

Kuulutus

Kymenlaakson Vesi Oy:n ja liikelaitos Kouvolan Veden Selänpään pohjavedenottohankkeen YVA-ohjelma

Kymenlaakson Vesi Oy ja liikelaitos Kouvolan Vesi ovat toimittaneet Kaakkois-Suomen ELY-keskukselle ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain mukaisen ympäristövaikutusten arviointiohjelman. YVA-ohjelma on hankkeesta vastaavan laatima suunnitelma hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnin järjestämisestä sekä arvioinnissa tarvittavista selvityksistä. YVA-ohjelmassa esitetään tiedot hankkeesta, sen tarkoituksesta, maankäyttötarpeesta sekä toteuttamisvaihtoehdoista.

Hankkeessa selvitetään pohjaveden ottamisen mahdollisuudet Kouvolassa Selänpään pohjavesialueelta. Hankkeen tarkoituksena on parantaa Kymenlaakson alueella, yli 150 000 asukkaan talousveden toimituksen varmuutta ja korvataan pintaveden käyttöä. Luonnon pohjavesi on tekopohjavettä parempaa ja sen käsittelytarve on vähäisempi. Pohjavesi otettaisiin siiviläputkikaivojen kautta ja johdettaisiin rakennettavaa pohjaveden siirtolinjaa pitkin olemassa oleville laitoksille käsittelyyn ja sieltä kulutukseen.

YVA-menettelyssä tarkastellaan kolmea Selänpään pohjavesivaroihin perustuvaa vedenhankinnan vaihtoehtoa (VE1, VE2 ja VE3) sekä hankkeen toteuttamatta jättämistä (VE 0+):

VE1: Pohjavedenotto 8 000 m³ /d. Pohjavedenotto Selänpäänkankaalla a) Halisenromppujen alueelta, b) Hunkerinromppujen alueelta tai c) Halisenromppujen ja Hunkerinromppujen alueelta.

VE2: Pohjavedenotto 15 000 m³ /d. Pohjavedenottoa Halisenromppujen ja Hunkerinromppujen alueelta. Vedenottomäärien jakautuminen arvioidaan selostusvaiheessa.

VE3: Pohjavedenotto 22 000 m³ / d ja suojaimeytys. Pohjavedenotto Selänpäänkankaan Halisenromppujen ja Hunkerinromppujen alueelta sekä Vuohijärven veden imeyttäminen suojaimeytysalueiden kautta.

VE0+: Selänpään vedenottohankkeen toteuttamatta jättäminen. Tarkastellaan muita toimenpiteitä, joilla turvataan Kymenlaakson vedenhankinta.

Pohjavedenottovaihtoehtojen lisäksi tarkastellaan neljää pohjavedensiirtolinjavaihtoehtoa (L1, L2, L3 ja L4).

L1: Linjaus Selänpäästä Kuivalan tekopohjavesilaitokselle seuraa osan matkaa Kansikkaantietä ja loppupäässä se kulkee pienen matkaa Tarhajärven pohjassa. Linjauksen pituus on noin 23 kilometriä. Kuivalasta linja jatkuu Haukkajärven tekopohjavesilaitoksen kautta Pilkanmaan pintavesilaitokselle.

L2: Linjaus Selänpäästä Kuivalan tekopohjavesilaitokselle noudattelee maantietä 368. Putkiyhteys alittaa Haukkajärven Puhjonsalmen kohdalla. Linjauksen pituus on noin 28 kilometriä. Kuivalasta linja jatkuu Haukkajärven tekopohjavesilaitoksen kautta Pilkanmaan pintavesilaitokselle.

L3: Linjaus Selänpäästä Pilkanmaan pintavesilaitokselle noudattelee alkuosalla rautatien linjausta. Ennen Pilkanmaata putki alittaa Kymijoen. Linjauksen pituus on noin 23 kilometriä. Vesijohtolinja jatkuu Haukkajärven tekopohjavesilaitoksen kautta Kuivalan tekopohjavesilaitokselle.

L4: Okanniemen putkilinjausta noudatteleva linjaus Pilkanmaan pintavesilaitokselle. Ennen Pilkanmaata putki alittaa Kymijoen. Linjauksen pituus on noin 22 kilometriä. Vesijohtolinja jatkuu Haukkajärven tekopohjavesilaitoksen kautta Kuivalan tekopohjavesilaitokselle.

YVA-ohjelmasta kuulutetaan 20.1.– 20.3.2014 Kymenlaakson kaupunkien (Kotka, Kouvola, Hamina) ja kuntien (Iitti, Pyhtää, Miehikkälä ja Virolahti) ilmoitustauluilla. YVA-ohjelma on nähtävillä kuulutusajankana em. kaupunkien ja kuntien kirjaamoissa sekä Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen neuvonnassa; os. Salpausselänkatu 22, Kouvola. YVA-ohjelma on lisäksi nähtävillä Dnro KASELY1/07.04/2014, 15.1.2014



Internet-sivuilla [www.kymenvesi.fi/Veden tuotanto/Selänpää YVA/](http://www.kymenvesi.fi/Veden_tuotanto/Selänpää_YVA/) ja
www.ymparisto.fi/selanpaanpohjavesihankeYVA

YVA- ohjelmaa ja hanketta käsittelevä yleisötilaisuus pidetään keskiviikkona 29.1.2014 klo 18.00 alkaen Kouvolan Valkealan Vuohijärvellä, Vuohijärven kirkkosalissa, os. Näkkimistöntie 1, 47900 Vuohijärvi.

YVA-ohjelmaa koskevat lausunnot ja mielipiteet tulee esittää 20.3.2014 mennessä osoitteeseen Kaakkois-Suomen ELY-keskus, PL 1041, 45101 Kouvola tai sähköpostilla www.kirjaamo.kaakkois-suomi@ely-keskus.fi. ELY-keskus tarkistaa arviointiohjelman ja antaa siitä lausuntonsa mielipiteet ja lausunnot huomioiden. ELY-keskuksen lausunto on tämän jälkeen nähtävillä samoissa paikoissa kuin YVA-ohjelma. YVA-ohjelman ja yhteysviranomaisen lausunnon perusteella hankkeesta vastaava laatii ympäristövaikutusten arviointiselostuksen, jossa esitetään hankkeen ja sen vaihtoehtojen ympäristövaikutukset.

Lisätietoja antavat

Hankkeesta ja sen toteuttamisesta:

Toimitusjohtaja Tapani Eskola, Kymenlaakson Vesi Oy, puh. 0400 55 1711,

Vesihuoltojohtaja Timo Kyntäjä, Kouvolan Vesi, puh. 040 483 3471,

Projektipäällikkö Tiina Kähö, Pöyry Finland Oy, puh. 010 332 1441

YVA-menettelystä:

Ylitarkastaja Asta Asikainen, Kaakkois-Suomen ELY-keskus, puh. 029 502 9221.